COMUNICADO Nº 35/2024-CCCD/UECE
(15 de abril de 2024)

Dispõe sobre o resultado definitivo, após análise dos
recursos, do procedimento de Heteroidentificação para
verificação e validação da autodeclaração dos candidatos
da Seleção Pública de 2024 para Professor Temporário da
FUNECE.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade

Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 02/2024-FUNECE,

de 16/01/2024, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 31/01/2024, que regulamenta a Seleção

Pública de 2024 para Professor Temporário da Funece, resolve tornar público o que segue.

1. O resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação da Seleção Pública para Professor
Temporário da Funece foi divulgado no Comunicado Nº 31/2024-CCCD, de 09/04/2024, o qual definiu
que os recursos poderiam ser impetrados no período das 8 horas do dia 10/04 até as 17 horas do dia
11/04/2024.

2. No prazo recursal foram recebidos 4 recursos administrativos e o resultado da análise e julgamento dos
recursos constam na tabela a seguir:

Pedido Nome Cód Setor Resultado do Recurso

481 Amanda Caboclo Flor 11 PRATICAS PEDAGOGICAS NO ENSINO DA SAUDE Deferido

526 Antonio Neutonario Ribeiro Rodrigues 79 FISICA BASICA 1- MECANICA E TERMODINAMICA Deferido

312 Luciano Vieira de Aguiar 26 FISICA CONTEMPORANEA Deferido

117 Thiago Santos Garces 24 SAUDE COLETIVA E EPIDEMIOLOGIA Deferido

3. No Anexo Único deste Comunicado consta do resultado definitivo do procedimento de
Heteroidentificação para verificação e validação da autodeclaração dos candidatos da Seleção Pública
para Professor Temporário da FUNECE.

4. O candidato considerado não cotista fica eliminado da Seleção.

Fortaleza, 15 de abril de 2024

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Comunicado Nº 35/2024-CEV/UECE, de 15/04/2024 - Dispõe sobre o resultado definitivo, após análise dos recursos, do procedimento de Heteroidentificação para verificação e validação da
autodeclaração dos candidatos da Seleção Pública de 2024 para Professor Temporário da FUNECE.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 35/2024-CCCD/FUNECE, de 15/04/2024
Resultado definitivo do procedimento de Heteroidentificação para verificação e validação da autodeclaração dos
candidatos da Seleção Pública para Professor Temporário da FUNECE.

Pedido Nome Cód Setor
Resultado do Procedimento
de Heteroidentificação

481 Amanda Caboclo Flor 11 PRATICAS PEDAGOGICAS NO ENSINO DA SAUDE Cotista, após recurso

526 Antonio Neutonario Ribeiro Rodrigues 79 FISICA BASICA 1- MECANICA E TERMODINAMICA Cotista, após recurso

692 Artur de Freitas Pires 63 SOCIOLOGIA CLASSICA E CONTEMPORANEA Cotista

814 Elias Bruno Coelho Gouveia 24 SAUDE COLETIVA E EPIDEMIOLOGIA Cotista

450 Erivan Jose Alves de Lima 26 FISICA CONTEMPORANEA Cotista

561 Francisco Regis da Silva 24 SAUDE COLETIVA E EPIDEMIOLOGIA Cotista

543 Hildebrando Maciel Alves 80 ENSINO DE HISTORIA Cotista

427 Janilson Rodrigues Lima 80 ENSINO DE HISTORIA Cotista

517 Jean Lopes Ordeas Nascimento 29 PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO EDUCACIONAL Cotista

806 Josael Jario Santos Lima 63 SOCIOLOGIA CLASSICA E CONTEMPORANEA Cotista

80 Jose Ivan Mota Nogueira 27 MATEMATICA APLICADA Cotista

557 Jose Wilson da Silva 40 PROBLEMAS METAFISICOS Cotista

95 Leandro da Silva Vitoriano 68 HISTÓRIA DO BRASIL Faltou

312 Luciano Vieira de Aguiar 26 FISICA CONTEMPORANEA Cotista, após recurso

61 Martha Luiza Macedo Costa Bernardo 40 PROBLEMAS METAFISICOS Cotista

725 Pedro Henrique Sousa da Silva 38 LINGUA INGLESA E TRADUCAO Cotista

158 Pedro Rogerio Sousa da Silva 31 FORMACAO DOCENTE E IDENTIDADE DO PROFESSOR Não cotista

294 Samuel Maciel Martins 84 LITERATURA Cotista

117 Thiago Santos Garces 24 SAUDE COLETIVA E EPIDEMIOLOGIA Cotista, após recurso

19 candidatos.

••• ••• •••